
D.D.G. n. 2485
Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
Area 2 – Interdipartimentale – Trattazione del contenzioso - Affari legali

IL DIRIGENTE GENERALE

Vista la Costituzione della Repubblica Italiana;
Visto lo Statuto della Regione siciliana;
Visto il Regio decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull'amministrazione
del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”;
Visto il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827, recante “Regolamento per l'amministrazione del
patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
Visto  il  Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali  sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  recante  “Disposizioni  in  materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
Vista la Legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della
Regione siciliana”;
Vista  la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, recante “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di
impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana. …”;
Vista  la  Legge  regionale  21  maggio  2019,  n.  7,  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa”;
Vista la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, recante “Disposizioni programmatiche e correttive per
l'anno 2021. Legge di stabilità regionale” 
Vista la Legge regionale 15 aprile 2021, n. 10, recante “Bilancio di previsione della Regione siciliana
per il triennio 2021–2023”;
Vista  la Deliberazione della Giunta regionale n. 168 del 21/04/2021 “Bilancio di previsione della
Regione  Siciliana  2021/2023.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.
Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano
degli indicatori”;
Visto  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  27  febbraio  2003,  n.  97,  recante  “Regolamento
concernente l'amministrazione e la contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n.
70”;
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 29 maggio 2006, n. 729, recante “Applicazione
in ambito regionale, con modifiche ed integrazioni, del D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, …”;
Visto  il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019, n. 12, con il quale è stato
emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015, n. 9;
Visto il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro vigente per l’area della dirigenza;
Visto  il  D.P.Reg.  n.  2759  del  18/06/2020  con  il  quale,  in  esecuzione  della  Delibera  n.  251  del
14.06.2020, è stato conferito a decorrere dal 16/06/2020 al Dott. Fulvio Bellomo l'incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale Infrastrutture Mobilità e Trasporti;

1



Considerato che con D.D.A. n. 538 del 07/04/2021, registrato alla Ragioneria Centrale il 26/04/2021,
è stata accertata la somma di € 284,00 sul capitolo 7051 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme non dovute o incassate in eccesso da imprese”, Capo 18, cod. gest. E.3.05.02.03.005, esercizio
finanziario in corso, relativa al pagamento del contributo unificato di cui alle sentenze n. 1304/09 del
13/03/2009 del Tribunale Civile di Palermo e n. 243/2016 del 07/10/2015-10/02/2016 della Corte di
Appello di Palermo, nei confronti del signor Vanni Emanuele………….omissis………………………..
Considerato  che con  nota prot. n. 23872 del 10/05/2021 è stato notificato al predetto signor Vanni
Emanuele il D.D.A. n. 538 del 07/04/2021;
Considerato che con nota del 26/05/2021, assunta al prot. n. 27425 in pari data, il menzionato signor
Vanni Emanuele ha trasmesso la quietanza n. 40246 del 20/05/2021 di € 284,00 sul capitolo di entrata
7051 della Banca Unicredit  S.p.A. - Ufficio Provinciale di Cassa Regionale di Palermo, Filiale n.
2123;
Considerato che il Tesoriere ha riscosso la somma di € 284,00, che è stata versata presso la tesoreria
della Regione sul medesimo capitolo di entrata  7051 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di
somme  non  dovute  o  incassate  in  eccesso  da  imprese”,  capo  18,  conto  competenza,  esercizio
finanziario 2021, codice gestionale E.3.05.02.03.005, relativa al pagamento del richiamato contributo
unificato, nei confronti del signor Vanni Emanuele, con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione
viene a scadenza;
ai sensi delle vigenti disposizioni e in conformità alle premesse,

D E C R E T A

Articolo unico. Presso la Tesoreria della Regione è stata riscossa e versata la somma di € 284,00 sul
capitolo di entrata 7051 “entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate
in eccesso da imprese”, capo 18, in conto competenza, esercizio finanziario 2021, codice gestionale
E.3.05.02.03.005, con quietanza n. 40246 del 20/05/2021 di € 284,00 della Banca Unicredit S.p.A. -
Ufficio  Provinciale  di  Cassa  Regionale  di  Palermo,  Filiale  n.  2123,  effettuato  dal  signor  Vanni
Emanuele………….omissis………………………..quale  contributo  unificato di  cui  alle  sentenze  n.
1304/09 del 13/03/2009 del Tribunale Civile di  Palermo e n. 243/2016 del 07/10/2015-10/02/2016
della Corte di Appello di Palermo, giusta decreto di accertamento n. 538 del 07/04/2021.

Palermo, lì 08.09.2021  

                                                                                        IL DIRIGENTE GENERALE
                                            F.to Dott. Fulvio Bellomo

2


